ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM ĐÔNG

     Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Đông, ngày     tháng 01 năm 20224

THÔNG BÁO
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024)
và mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn.

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện cẩm
Giàng về tổ chức các hoạt động tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể thao và du lịch
“Chào năm mới 2024”; Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam.(
03/02/1930- 03/02/2024 ). Và mừng Đảng , mừng xuân Giáp Thìn.

Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Đông thông báo  hướng dẫn tổ chức các hoạt động
tuyên truyền chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn, tổ chức các hoạt động tuyên
truyền văn hóa, văn nghệ, thể thao và du lịch “Chào năm mới 2024”; Kỷ niệm 94
năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam.( 03/02/1930- 03/02/2024 ). Và
mừng Đảng , mừng xuân Giáp Thìn như sau:

1- Tập trung tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử
văn hóa; bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực tự cường, tinh thần đại
đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế, góp phần củng
cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội chủ
nghĩa;

- Thông qua các hạt động thông tin, tuyên truyền góp phần tạo sự thống nhất
trong toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân trong xã nhằm triển khai thực hiện
hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm bằng nhiều hình thức phù
hợp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả, tiết  kiệm, bảo đảm đúng các
quy định hiện hành; lồng ghép với tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ
phát triển kinh tế - xã hội, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, huyện, địa
phương và các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;
tạo được  không khí phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân.

- Tăng cường xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tin bài tuyên truyền
các hoạt động Chào năm mới 2024, kỷ niệm 94 năm Ngày thành  lập Đảng cộng
sản Việt Nam; các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân GiápThìn trên các phương
tiện thông tin đại chúng.

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Quyết định số
515/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình
tổng thể về phát triển văn hóa Việt Nam giai đoạn2023-2025, Nghị quyết Đại hội
Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII; Chương trình số 22-CTr/TU ngày

19/8/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh Hải Dương về “Phát huy giá trị văn
hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương đáp ứng yêu cầu phát triển giai
đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”.

- Tuyên truyền công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở; phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, thực hiện nếp sống văn minh
trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Tuyên truyền, phổ biến gương người tốt, việc
tốt, các gương điển hình về ứng xử văn hóa; các hành vi văn hóa khi tham gia
giao thông…

3. Thời gian tuyên truyền:
- Tuyên truyền Chào năm mới 2024 (tết Dương lịch Giáp Thìn) thực hiện từ

ngày 25/12/2023 đến hết ngày 05/01/2024.
- Tuyên truyền Mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn và kỷ niệm 94 năm

Ngày thành Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) thực hiện từ
ngày 15/01/2024 đến hết ngày 16/02/2024.

4. Hình thức tuyên truyền
- Tuyên truyền cổ động trực quan: pa nô, cụm pa nô, áp phích cổ động, khẩu

hiệu, băng rôn, cờ Tổ quốc, Hồng kỳ, bảng điện tử tại nơi công cộng và trụ sở làm
việc của cơ quan, đơn vị,  các thôn và nhà dân trên địa bàn xã, tổng vệ sinh đường
làng ngõ xóm, trang trí khẩu hiệu và treo cờ Tổ quốc.

- Tổ chức biểu diễn văn nghệ; tổ chức cuộc thi, hội thi, liên hoan nghệ thuật
quần chúng, tổ chức các giải thể thao, các thôn tổ chức các hoạt động vui chơi, giải
trí cho nhân dân phù hợp với tình hình thực tế tại thôn như: biểu diễn, giao lưu văn
nghệ, ngâm thơ, thi đấu các môn thể dục thể thao...

 - Căn cứ vào kế hoạch của UBND huyện Cẩm Giàng triển khai tổ chức giao
lưu biểu diễn văn nghệ, liên hoan nghệ thuật quần chúng mừng Đảng , mừng xuân
Giáp  Thìn được sự nhất trí của Lãnh đạo địa phương cho phép UBND xã Cẩm
Đông kết hợp với đội văn nghệ hát chèo huyện cẩm Giàng tổ chức buổi giao lưu với
các đọi văn nghệ, đội dân vú của các thôn trong toàn xã biểu diễn văn nghệ gồm các
tiết mục như: Nhảy dân vũ, hát chèo, dân ca và các tiểu phẩm chẻo…

- Thời gian tổ chức bắt đầu từ 14 giờ ngày 21/01/2024 đến 21 giờ ngày 11/12
năm quý Mão ( Chủ nhật ).

- Địa điểm tổ chức tại sân vận động UBND xã Cẩm Đông
Vậy xin kính mời quý vị và toàn thể nhân dân sắp xếp thời gian công việc

đến giao lưu, cổ vũ, động viên phong trào.
- Giao cho ban công an xã lập kế hoạch tổ chức lực lượng bảo vệ , làm tốt

công tác bảo đảm an ninh trật tự trước trong và sau buổi giao lưu văn
nghệ.

5-Công chức Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh xã.

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân xã triển khai Kế hoạch và tổ chức
hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Chào Năm mới
2024 và kỷ niệm 94 năm Ngày thành Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-
03/02/2024); các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn trên địa bàn xã.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trên địa bàn  xã và các
thôn triển khai công tác tuyên truyền theo Kế hoạch đề ra.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền để “Chào năm
mới 2024”.

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ, khẩu hiệu tại trung tâm,
các tuyến đường chính xã , Thôn như:

- Các nơi công sở. khu vực UBND xã, công ty điện lực Cẩm Đông, HTX
nông nghiệp, trạm y tế, nhà trường, nhà văn hóa các thôn, đề nghị các ông /bà
trưởng thôn thông báo, tuyên truyền cho nhân dân treo cờ tổ quốc tại gia đình.

- Tổ chức tuyên truyền trực quan; tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể
dục thể thao “Chào mừng năm mới 2024” phong phú, đa dạng.
- Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ các panô, áp phích, quảng cáo... đã hết thời hạn, nội
dung không còn phù hợp hoặc đã cũ nát gây mất mỹ quan.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tăng cường công tác quản lý,
kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa, biểu diễn nghệ thuật chuyên
và không chuyên ở cơ sở theo đúng quy định của pháp luật
            Trên đây là Thông báo của UBND xã Cẩm Đông về việc tổ chức các hoạt
tuyên truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (
03/02/1930- 03/02/2024 ) và mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn năm 2024.

Nơi nhận:                                                     KT.CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT;                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Đảng, HĐND, UBND xã;
- Lưu- VT.

                                                                      Nguyễn Văn Huy

;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:29:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Huy<nguyenvanhuy@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:34:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐÔNG<camdong.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:34:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐÔNG<camdong.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:35:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐÔNG<camdong.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!